2024 年 10 月 1日

各位

会 社 名 川 田 建 設 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 川田 琢哉

問合せ先 専務取締役総務部長 小林健二

（TEL：03-3915-5321）

業務提携契約締結のお知らせ

 当社は、株式会社ＩＨＩインフラ建設（本社：東京都江東区豊洲 3-1-1、代表取締役：森内昭、

以下「ＩＩＫ」といいます。）とＰＣ（プレストレスト・コンクリート）橋梁に使用するＰＣ桁、

ＰＣ床版ならびにこれに付帯するコンクリート製品の相互生産委託に関する業務提携契約を締結い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．目的

両社は、プレキャストコンクリート製ＰＣ橋梁（以下「ＰＣ橋梁」といいます。）の市場に

おいて競合関係にありますが、互いの生産拠点を活用し、ＰＣ橋部材生産及びＰＣ橋施工の合

理化を図ることについて合意に至り、本業務提携を行うものです。

また、本業務提携により、当社は栃木県と大分県の 2か所に、ＩＩＫは滋賀県に生産工場が

あることから、互いに施工現場に近い工場に部材の生産委託することで、工場にて生産した部

材の輸送コストの削減及び工期短縮、ＰＣ橋部材の工場生産を協業することによるコスト削減

が期待されます。

２．本業務提携の内容

 ＰＣ橋部材を相互に生産委託します。

３．本提携先の概要

（１）名 称  株式会社ＩＨＩインフラ建設

（２）所 在 地  東京都江東区豊洲 3-1-1

（３）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 森内 昭

（４）事業内容  橋梁などＰＣ構造物の建設工事（設計・施工）

         鋼製橋梁の補修・更新、機能向上など保全工事（計画・設計・施工）

（５）資 本 金  1 億 2 千万円

（６）設立年月日  1987 年 10 月 1 日

（７）当社との関係  該当事項はありません

以上